АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2021                                                № 466

г. Оха

О внесении изменений в Порядок

проведения и финансового

обеспечения профильных лагерей, с

дневным пребыванием детей и

подростков, лагерей палаточного типа,

лагерей труда и отдыха на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 05.03.2018 № 113

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения и финансового обеспечения

профильных лагерей, с дневным пребыванием детей и подростков, лагерей

палаточного типа, лагерей труда и отдыха на территории муниципального

образования городской округ «Охинский», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

от 05.03.2018 № 113, следующие изменения:

1.1. «подпункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0944E5E33AF42437982DE3CFDAEB11CF57EB73EC03908681E056F0E7ED56LCA

«Затраты по организации отдыха на одного ребенка включают в себя

следующие расходы:

-  страхование детей и подростков, зачисленных в лагеря;

- оплата труда работникам, работ, услуг исполнителям в период

проведения лагерей;

-   приобретение продуктов питания;

- прочие расходы (по потребности), связанные с приобретением

материальных ценностей и их содержанием, расходных материалов,

используемых для хозяйственно-бытового обслуживания;

- расходы на оплату обследования на COVID-19 для работников

оздоровительного лагеря в зависимости от санитарно-эпидемиологической

обстановки.

  Затраты по организации отдыха детей и подростков в год (Nнз)

осуществляется по формуле:

  Nнз = Nстр + Nд +Nпр +Nпит + Nмед,

где:

  Nстр – затраты на одного ребенка в год на приобретение страхового

полиса, рублей;

Nд – затраты на одного ребенка в год на оплату труда работникам,

работ, услуг исполнителям, рублей;

  Nпр – затраты на одного ребенка на осуществление прочих расходов,

связанных с приобретением материальных ценностей и их содержанием,

расходных материалов, используемых для хозяйственно-бытового

обслуживания, рублей;

Nпит- затраты на приобретение продуктов питания для детей и

подростков;

Nмед – затраты, связанные с оплатой обследования на COVID-19 для

работников оздоровительного лагеря в зависимости от санитарно-

эпидемиологической обстановки.

  Затраты на приобретение страхового полиса определяются в

соответствии с установленными тарифами страховых компаний на текущий

финансовый год.

Затраты на оплату труда работников, работ, услуг исполнителей в

период проведения лагерей осуществляются в соответствии с Приложением

№ 1 к Порядку.

Затраты на приобретение продуктов питания (Nпит) складываются из

стоимости суточного рациона питания одного ребенка в соответствии с

установленными нормами СанПиН и утверждаются постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

исходя из размера набора продуктов питания на одного ребенка в лагере.

  Затраты на одного ребенка на приобретение продуктов питания (Nпит)

производится по формуле:

  Nпит = Nпит (дн) x D дн.

 где: Nпит (дн) - денежная норма на питание одного ребенка в день, рублей;

  D дн – планируемое количество дней посещения ребенком лагеря,

дней;

 Денежная норма на питание одного ребенка в день рассчитывается по

следующей формуле:

  Nпит (дн) = Сумма i (Спит i x Vi ),

 где:

  Спит i - средняя рыночная стоимость приобретения единицы i –го

продукта из суточного рациона потребления детей, рублей;

  Vi – количество i - го продукта из суточного рациона потребления

детей с установленными

нормами СанПиН, единиц.

Затраты на одного ребенка на осуществление прочих расходов,

связанные с приобретением материальных ценностей и их содержанием,

расходных материалов, используемых для хозяйственно-бытового

обслуживания детей (Nпр), рассчитывается по формуле:

  Nпр = (Nмтб + Nхоз),

 где:

  Nмтб – затраты на приобретение материально-технической базы

(игрового, спортивного, технического оборудования), рублей;

  Nхоз – затраты на приобретение расходных материалов, используемых

для хозяйственно-бытового обслуживания и обеспечения соблюдения

детьми режима дня и личной гигиены, санитарно-гигиенического режима,

на одного ребенка, рублей.

Затраты на одного ребенка на обеспечение расходов на прочие

материальные ценности и их содержание (Nпр) определяется с учетом

оценки и анализа структуры затрат организаций и учреждений, рыночной

стоимости, фактического износа и срока использования материальных

ценностей и выделяется при наличии ассигнований в бюджете

муниципального образования городской округ «Охинский».

Затраты на осуществление расходов, связанных с оплатой

обследования на COVID-19 в зависимости от санитарно-

эпидемиологической обстановки для работников оздоровительного лагеря,

определяются в соответствии с установленным прейскурантом цен на

платные медицинские услуги.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Я.А. Захарову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                     Е.Н. Касьянова

http://www.adm-okha.ru/